
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale 

 

                       34123 TRIESTE - via Santi Martiri, 3 - tel. 040/4194111 – Codice Univoco Ufficio NV8DB0 - C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it  

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

Il Direttore Generale 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
VISTO il decreto-legge 5 dicembre 2005, n .250, convertito, con modifiche, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 

27, ed in particolare l’art. 1-bis, comma 5, concernente le modalità procedimentali per l’inclusione 

delle scuole non paritarie in un apposito elenco regionale, da definirsi con regolamento adottato ai 
sensi dell’art. 17, comma 3, della legge 23 agosto 1988, n. 400 e successive modifiche; 

VISTO il testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 
297 e successive modifiche: 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n. 62 e successive modifiche, recante norme per la parità scolastica e 
disposizioni sul diritto allo studio ed all’istruzione; 

VISTO il decreto del Ministero della Pubblica Istruzione 29 novembre 2007, n. 263 che adotta il regolamento 
recante: “disciplina delle modalità procedimentali per l’inclusione ed il mantenimento nell’elenco 
regionale delle scuole non paritarie”; 

VISTO il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 10 ottobre 2008, n. 82 che 
adotta le Linee Guida per l’attuazione del Regolamento concernente le modalità procedimentali per 
l’inclusione ed il mantenimento nell’elenco regionale delle scuole non paritarie; 

 

DECRETA 
 
 E’ istituito presso l’Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia – Direzione Generale – 

Trieste, per l’anno scolastico 2020/2021, l’elenco regionale delle scuole non paritarie nel quale 
vengono inserite le scuole non paritarie che rispondono ai requisiti previsti dalla vigente normativa.  

 

                                                                     Il Direttore Generale 

                                                                      Daniela Beltrame 

 

 

 
 

Il responsabile dell’istruttoria 

Dr.ssa Monica Nardella 
Monica.nardella@istruzione.it 

 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/


 

Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Friuli Venezia Giulia - Direzione  

 

34123  TRIESTE - via Santi Martiri, 3 -  tel. 040/4194111  -  fax 040/43446 -   C.F. 80016740328 

e-mail: direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it –  PEC: drfr@postacert.istruzione.it 

sito web: http://www.scuola.fvg.it/ 

 
 

ELENCO REGIONALE DELLE SCUOLE NON PARITARIE ANNO SCOLASTICO 2020/2021 
 

Denominazione Grado ed 
ordine 

d’istruzione 

Rappresentante 
legale 

Sede legale ed operativa Decreto prima 
iscrizione 

Scuola infanzia 
Montessori 
International 
School 

Infanzia Paola Davià Sede legale: via Lavariano, 
4, Udine 
Sede operativa: via del 
Molino, 93, Campoformido, 
frazione di Basaldella 

(Udine) 

Prot. n. 
AOODRFR/3027 del 
16/04/2015. 

 

 

 Il Direttore Generale 
 Daniela Beltrame 
 

 

 
 

 

 
Il responsabile dell’istruttoria 

Dr.ssa Monica Nardella 

Monica.nardella@istruzione.it 

 

 

mailto:direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it-
mailto:drfr@postacert.istruzione.it
http://www.scuola.fvg.it/

		2020-06-10T17:53:59+0000
	BELTRAME DANIELA


		2020-06-10T17:54:44+0000
	BELTRAME DANIELA


		2020-06-11T16:38:12+0200
	Trieste
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRFVG.REGISTRO UFFICIALE.U.0005229.11-06-2020




